Администрация сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020 года                                                                                                      № 26
с. Узон

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта
бюджета сельского поселения

В соответствии с требованиями статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения «Узон» (Приложение №1).
2. Утвердить План-график представления сведений, необходимых для составления проекта  бюджета сельского поселения «Узон», и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Совет сельского поселения одновременно с проектом бюджета сельского поселения (Приложение №2).
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление от 29.12.2012 г. № 38/1 «Об утверждении Порядка работы и сроках составления проекта бюджета сельского поселения».
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и официальном сайте администрации   сельского поселения «Узон».
5. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельского поселения  «Узон»                     		         Б.Б.Доржиев

Приложение         № 1                               к постановлению  администрации сельского поселения «Узон»   от 06.05.2020 года № 26

Порядок и сроки составления проекта бюджета

1. Общие положения
Настоящий Порядок составления проекта бюджета сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Порядок регламентирует процедуру составления проекта бюджета сельского поселения «Узон» в целях обеспечения системности планирования и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета сельского поселения «Узон».
Проект бюджета сельского поселения «Узон» составляется в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.
Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, используются в соответствии с определениями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета

Составление проекта бюджета основывается на:
· положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
· основных направлениях бюджетной, налоговой политики Российской Федерации;
· прогнозе социально-экономического развития сельского поселения;
· бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного  прогноза) на долгосрочный период;
· муниципальных (или ведомственных) программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)

3. Составление проекта бюджета

Проект бюджета сельского поселения «Узон» составляется на основе прогноза социально- экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств.
Проект решения о местном бюджете должен содержать основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета), а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования (кроме законов (решений) о бюджете).
Проект бюджета сельского поселения «Узон» составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) и включает в себя
· перечень главных администраторов доходов местного бюджета;
· перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита местного бюджета;
· распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных решением  совета сельского поселения «Узон»;
· ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год;
· общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
-объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;
- источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год;
· верхний предел муниципального внутреннего долга по  состоянию на  1 января года, следующего   за    очередным    финансовым    годом,    с    указанием,    в    том    числе    верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
-иные показатели местного бюджета, установленные действующим законодательством, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

4. Документы и материалы, представляемые в Совет одновременно с
проектом бюджета

Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет представляются:
· основные направления бюджетной политики;
· основные направления налоговой политики
· предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения «Узон» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год;
· прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Узон», разработанный в порядке, установленном Местной администрацией, на период не менее 3 лет;
· проект среднесрочного финансового плана;
· пояснительная записка к проекту бюджета;
· методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
-верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;
-оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;
-реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
-иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством.
В случае, если проект закона (решения) о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту закона (решения) о бюджете.
В случае, если документы и материалы, указанные в п.4 настоящего Порядка представлены не в полном объеме, проект решения о бюджете возвращается в Местную администрацию на доработку. Доработанный проект решения о бюджете повторно представляется в Совет в течение 7 дней со дня его возвращения.

5. Внесение проекта закона (решения) о бюджете                                                                                     на рассмотрение представительного органа
Местная администрация сельского поселения вносит на рассмотрение представительного органа проект решения о бюджете не позднее 15 ноября текущего года. Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет представляются документы и материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка.
Проект решения о местном бюджете публикуется на официальном сайте сельского поселения «Узон» не менее чем за 10 дней до даты рассмотрения его представительным органом.
До принятия представительным органом решения о бюджете проект бюджета должен пройти экспертизу. В рамках внешнего муниципального финансового контроля у сельского поселения «Узон» заключено соглашение с Контрольно-счетной палатой муниципального района «Дульдургинский район».

Приложение         № 2                               к постановлению  администрации сельского поселения «Узон»   от 06.05.2020 года № 26
ПЛАН -  ГРАФИК
представления сведений, необходимых для составления проекта  бюджета сельского поселения «Узон» , и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Совет сельского поселения одновременно с проектом бюджета сельского поселения.
	№
п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1
	Прогноз расходов по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов и детализации по статьям операций сектора государственного управления с соответствующими расчётами и обоснованиями на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация поселения
	15 июля

	2
	Реестр расходных обязательств по действующим обязательствам
	Администрация поселения
	15 июля

	3
	Прогноз доходов на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация поселения
	1 августа

	4
	Прогноз социально-экономического развития  на очередной финансовый год
	Администрация поселения
	1 августа

	5
	Обзор социально-экономического развития поселения за истекший период
	Администрация поселения
	25 августа

	6
	Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения на текущий финансовый год
	Администрация поселения
	1 сентября

	7
	В пределах своей компетенции предложения по оптимизации состава расходных обязательств поселения, предложения по отмене действия или принятия нормативно-правовых актов, устанавливающих расходные обязательства
	Администрация поселения
	1 сентября

	8
	Сводный перечень долгосрочных и ведомственных целевых программ, утвержденных в установленном порядке и предлагаемых к финансированию
	Администрация поселения
	15 сентября

	9
	Основные направления бюджетной и налоговой политики
	Администрация поселения
	1 октября

	10
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения
	Администрация поселения
	15 октября

	11
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год
	Администрация поселения
	1 октября

	12
	Проекты программ муниципальных внутренних (внешних) заимствований, муниципальных гарантий, предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год
	Администрация поселения
	5 ноября

	13
	Расчёт верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	Администрация поселения
	5 ноября

	14
	Распределение расходов бюджета на очередной год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения
	Администрация поселения
	5 ноября

	15
	Проект среднесрочного финансового плана поселения
	Администрация поселения
	5 ноября

	16
	Формирование проекта бюджета поселения
	Администрация поселения
	до 15 ноября

	17
	Представление пакета документов о бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение главы поселения
	Администрация поселения
	15 ноября

	18
	Подготовка уточнённого пакета документов главе поселения для утверждения на заседание Думы поселения
	Администрация поселения
	декабрь

Àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Óçîí

»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

06.05.2020 ãîäà

¹

26

ñ. Óçîí

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà è ñðîêîâ ñîñòàâëåíèÿ

ïðîåêòà

áþäæåòà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ñòàòüè 184 Áþäæåòíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Àäìèíèñòðàöèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Óçîí

»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

ÅÒ

:

1.

Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета

сельского

поселения «

Узон

»

(

Приложение №1

)

.

2.

Утвердить

П

лан

-

график

представления сведений, необходимых для

составления проекта

бюджета

сельского

поселения

«

Узон

»

, и порядке работы

над докумен

тами и материалами, представляемыми в

Совет сельского

поселения одновременно с проектом бюджета

сельского

поселения

(

Приложение №2

)

.

3.

Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим

силу постановление от

29.12.2012 г

.

№ 38/1

«Об

утверждении Порядка

работы и

сроках

составления проекта бюджета

сельского поселения

».

4.

Обнародовать насто

ящее постановление на информационном стенде и

официальном сайте администрации

сельского поселения «

Узон

».

5.

Настоящее постановление вступает в силу

после его официального

опубликования (обнародования).

6.

Контроль за исполнением настоящего постановлени

я оставляю за собой.

Глава

сельского поселения

«Узон»

Б.Б.Доржиев